НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ   ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ
««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ  ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»

включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр
саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола №82
заседания Правления  НП  СРО «НКСО»

г. Москва                                  23 апреля 2014 г.

Председатель: Ю.В. Школьников
Секретарь: М.А. Кульчицкая

СЛУШАЛИ:
1. «О текущем моменте».
 РЕШИЛИ:
1. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
2. «О кандидатурах в Совет Национального Совета по оценочной деятельности».
 РЕШИЛИ:
2.1. «Приостановить оплату членских взносов НП СРО «НКСО» в Национальный Совет
по оценочной деятельности до момента возвращения ситуации в «правовое русло» и
легитимного избрания единоличного исполнительного органа НСОД (законно выбранного
исполнительного директора)».
2.2. «Перенести рассмотрение вопроса о кандидатурах в Совет Национального Совета по
оценочной деятельности».

СЛУШАЛИ:
3. «О проекте единого внутреннего документа НП СРО «НКСО»/НП «РКО»,
регулирующего вопросы региональной политики НП СРО «НКСО»/НП «РКО».
РЕШИЛИ:
3.1.«Принять за основу типовое соглашение между НП СРО «НКСО» и региональным
партнерством НП «РКО»  (РП «РКО»)».
3.2.«До 01.01.2015 всем региональным партнерствам НП «РКО» перезаключить  свои
соглашения с НП СРО «НКСО». С 01.01.2015 соглашения о сотрудничестве  между НП
СРО «НКСО» и региональными партнерствами НП «РКО», заключенные до 01.01.2014,
признать утратившими силу».
3.3. «Установить с 01.01.2015 скидку по оплате вступительных и членских взносов в
размере 50 % для членов НП СРО «НКСО», одновременно являющихся членами
регионального партнерства НП «РКО», заключившего с НП СРО «НКСО» соглашение о
сотрудничестве, представитель которого наделен в установленном НП СРО «НКСО»
порядке полномочиями регионального представителя НП СРО «НКСО».

СЛУШАЛИ:
4. «О внесении изменений  в Положение о добровольной сертификации оценщиков
НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
4.1. «Утвердить «Положение о добровольной сертификации оценщиков НП СРО «НКСО»
с учетом внесенных изменений».

mailto:rko@rko.org.ru

4.2. «Установить стоимость сертификации оценщиков НП СРО «НКСО» в размере 8 тысяч
рублей (без учета экзамена)».
4.3. «Исполнительной дирекции не позднее 15 мая 2014 года проинформировать членов
НП СРО «НКСО» о начале проведения добровольной сертификации оценщиков
НП СРО «НКСО».

СЛУШАЛИ:
5. «О внесении изменений  в Положение о добровольной сертификации оценочных
компаний НП «РКО».
РЕШИЛИ:
5. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
6. «Об утверждении итогов аттестации кандидатов в члены Экспертного Совета НП
СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
6.«Утвердить итоги аттестации кандидатов в члены Экспертного Совета НП СРО
«НКСО»:

№
пп

ФИО Субъект РФ Город
№ по

реестру
Итоги

аттестации

1.
Беляева Елена Викторовна Ростовская обл. г. Ростов-на-

Дону
№00442 от
28.12.2007

аттестован

2.  Володина Татьяна
Сергеевна Самарская обл. г. Самара №00767 от

28.12.2007
аттестован

3.
Гамов Михаил Сергеевич Краснодарский

край г. Краснодар № 02238 от
20.02.2014

аттестован

4.
Глущенко Екатерина
Сергеевна

Волгоградская
обл. г. Волжский №00575 от

25.12.2007
аттестован

5.  Горбунов Максим
Александрович

Тамбовская
обл. г. Тамбов №02035 от

17.12.2010
аттестован

6.
Госьков Евгений Сергеевич Алтайский

край г. Барнаул №00166 от
27.12.2007

аттестован

7.
Григорьева Любовь
Александровна

Ярославская
обл. г. Ярославль № 00696 от

28.12.2007
аттестован

8.  Гриценко Анатолий
Иванович Ростовская обл. г. Ростов-на-

Дону
№ 01206 от
17.01.2008

аттестован

9.
Зенина Елена Леонидовна Волгоградская

обл. г. Волгоград № 01016 от
25.12.2007

аттестован

10.
Иванова Лариса Петровна Ростовская обл. г. Таганрог № 00072 от

28.12.2007
аттестован

11.  Канцырев Руслан
Александрович

Ярославская
обл. г. Ярославль № 00432 от

15.01.2008
аттестован

12.
Кетова Юлия Николаевна Пермский край г. Пермь № 02236 от

17.01.2014
аттестован

13.
Кирилловых Светлана
Юрьевна

Московская
обл.  г. Балашиха № 01551 от

08.04.2008
аттестован

14.  Кориневская Екатерина
Геннадьевна Ростовская обл. г. Ростов-на-

Дону

№ 00965
 от

28.12.2007

аттестован

15.
Красовский Вячеслав
Михайлович

Краснодарский
край г. Краснодар №01659 от

03.07.2008
аттестован

2

16.
Мисбахова Лилия Марсовна Республика

Татарстан г. Казань №01846 от
21.04.2009

аттестован

17.  Мукимова Юлия Алмасовна Республика
Татарстан г. Казань №00860 от

28.12.2007
аттестован

18.
Нагуманов Игорь Загитович Волгоградская

обл. г. Волжский №00592 от
27.12.2007

аттестован

19.
Новак Александр Сергеевич Волгоградская

обл. г. Волгоград № 00859 от
27.12.2007

аттестован

20.  Ногин Максим Петрович Иркутская обл. г. Иркутск № 00983 от
15.01.2008

аттестован

21.
Перегудов Владимир
Леонидович

Краснодарский
край г. Краснодар № 01947 от

22.01.2010
аттестован

22.
Попов Андрей Иванович Самарская обл. г. Самара № 01430 от

29.02.2008
аттестован

23.  Рыбакова Надежда
Валериевна Самарская обл. г. Самара №01906 от

04.09.2009
аттестован

24.
Рязанова Елена Валерьевна Вологодская

обл. г. Череповец №00479 от
26.03.2008

аттестован

25.
Саляева Талия Каюмовна Республика

Татарстан
г. Набережные
Челны

№02201 от
03.07.2013

аттестован

26.  Смирнов Александр
Николаевич

Республика
Татарстан г. Казань №01969 от

19.03.2010
аттестован

27.
Стабровская Ксения
Юрьевна

Санкт-
Петербург

г. Санкт-
Петербург

№ 01156 от
17.01.2008

аттестован

28.
Страйстарь Василий
Викторович

Краснодарский
край г. Краснодар № 01947 от

22.01.2011
аттестован

29.  Толмачев Александр
Викторович

Санкт-
Петербург

г. Санкт-
Петербург

№00323 от
17.01.2008

аттестован

30.
Улановская Анна Юрьевна

Санкт-
Петербург

г. Санкт-
Петербург

№00321 от
27.12.2007

аттестован

31.
Фирсова Алла
Александровна

Волгоградская
обл. г. Волгоград №00421 от

25.12.2007
аттестован

32.  Ханнанов Ринат Борисович Республика
Татарстан г. Казань №02115 от

13.12.2011
аттестован

33.
Чернорудский Леонид
Зиновьевич

Нижегорожская
обл. г. Дзержинск №00591 от

11.01.2008
аттестован

34.
Шабловская Наталья
Викторовна

Республика
Карелия г. Петрозаводск №02123 от

09.02.2012
аттестован

35.  Шегай Евгения
Афанасьевна

Кабардино-
Балкарская
Республика

г. Нальчик № 01548 от
02.04.2008

аттестован

36.
Яценко Мария Алексеевна Волгоградская

обл. г. Волжский №01254 от
29.01.2008

аттестован

37.
Алисвяк Виталий
Владимирович

Санкт-
Петербург

г. Санкт-
Петербург

№01761 от
16.02.2009

не
аттестован

38.

Алтудова Раиса Бабиевна Кабардино-
Балкарская
Республика

г. Нальчик №00687 от
26.03.2008

не
аттестована

39.
Борисова Ирина
Анатольевна

Тамбовская
обл.

г. Тамбов №01324 от
01.02.2008

не
аттестована

3

40.
Власова Наталия
Александровна

Псковская обл. г. Псков №01158 от
10.01.2008

не
аттестована

41.
Грузденко Виталий
Романович

Тамбовская
обл.

г. Тамбов №01598 от
15.05.2008

не
аттестован

42.
Зотова Ольга Владимировна Московская

обл.
г. Кашира №02015 от

12.10.2010
не
аттестована

43.
Козунов Дмитрий Юрьевич Санкт-

Петербург
г. Санкт-
Петербург

№02159 от
24.10.2012

не
аттестован

44.
Колотыгин Константин
Васильевич

Самарская обл. г. Самара №00769 от
28.12.2007

не
аттестован

45.
Лукашенко Василий
Николаевич

Санкт-
Петербург

г. Санкт-
Петербург

№01845 от
27.05.2009

не
аттестован

46.
Матвеев Александр
Михайлович

Тамбовская
обл.

г. Тамбов №01322 от
01.02.2008

не
аттестован

47.
Мухаметшин Альфат
Талгатович

Санкт-
Петербург

г. Санкт-
Петербург

№00317 от
17.01.2008

не
аттестован

48.
Попова Людмила
Викторовна

Тамбовская
обл.

г. Тамбов №01327 от
01.02.2008

не
аттестована

49.
Яковлев Михаил
Александрович

Московская
обл.

г. Пушкино №00846 от
17.01.2008

не
аттестован

СЛУШАЛИ:
7. «Об исключении из НП СРО «НКСО» на основании рекомендаций
Дисциплинарного Комитета».
РЕШИЛИ:
7. «Утвердить рекомендации Дисциплинарного Комитета от 24.01.2014 (п.2.6., протокол
№68) об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» за нарушения
требований Закона «Об оценочной деятельности в РФ» и Устава НП СРО «НКСО»
следующих лиц:

№
пп

Регистрационный
№

ФИО Субъект РФ

1.  01269 Кузнецова Ангелина Юрьевна Ставропольский край
2.  01203 Куценко Геннадий Иванович Алтайский край
3.  01202 Куценко Михаил Геннадьевич Алтайский край
4.  01706 Льянов Гирихан Кациевич Краснодарский край
5.  01785 Мазур Сергей Станиславович Алтайский край

СЛУШАЛИ:
8. «О бюджете НП СРО «НКСО» на 2014 год».
РЕШИЛИ:
8. «Одобрить проект бюджета (сметы) НП СРО «НКСО» на 2014 год с учетом изменений,
вынести для утверждения на Общее собрание НП СРО «НКСО» 24 апреля 2014 года».

СЛУШАЛИ:
9. «О бюджете НП «РКО» на 2014 год».
РЕШИЛИ:
9. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
10. «О подготовке Общих собраний НП СРО «НКСО»/НП «РКО» 24.04.2014».

4

СЛУШАЛИ:
10.1. «О подготовке Общего собрания НП СРО «НКСО» 24.04.2014».
РЕШИЛИ:
10.1.«Рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «НКСО»:
10.1.1.«Избрать Председателем Общего собрания членов НП СРО «НКСО»
Школьникова Ю.В., Секретарем Мазско Т.В.»
10.1.2.«Избрать Мандатную комиссию Общего собрания членов НП СРО «НКСО»  в
следующем составе:

• Батыров Андрей Владиславович
• Госьков Евгений Сергеевич
• Григорьева Любовь Александровна».

10.1.3.«Избрать Счетную комиссию Общего собрания членов НП СРО «НКСО»
в следующем составе:

• Гриценко Глеб Борисович
• Копанев Александр Владимирович
• Санкин Борис Николаевич».

10.1.4.«Утвердить  повестку дня Общего собрания членов НП СРО «НКСО», одобренную
Правлением».
10.1.5.«Утвердить отчет о работе Правления НП СРО «НКСО» за 2013 год, одобренный
Правлением».
10.1.6.«Утвердить отчет о результатах финансово-хозяйственной и организационной
деятельности  НП СРО «НКСО» за 2013 год, одобренный Правлением».
10.1.7.«Утвердить  годовую бухгалтерскую отчетность НП СРО «НКСО за 2013 год».
10.1.8.«Утвердить смету (бюджет) НП СРО «НКСО» на 2014 год, одобренную
Правлением».
10.1.9.«В связи с выходом из состава членов Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
досрочно прекратить полномочия Атаманова Сергея Николаевича, Борисова Владимира
Ивановича, Полтораченко Петра Петровича в составе членов Экспертного совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».
10.1.10. «Увеличить состав Экспертного Совета НП СРО «НКСО»  до 69  человек».
10.1.10.1.«Доизбрать в состав  Экспертного Совета НП СРО «НКСО» следующих лиц:

№
пп

ФИО Субъект РФ Город
№ по

реестру

1.
Беляева Елена Викторовна Ростовская обл. г. Ростов-на-

Дону
№00442 от
28.12.2007

2.  Володина Татьяна Сергеевна Самарская обл. г. Самара №00767 от
28.12.2007

3.
Гамов Михаил Сергеевич Краснодарский

край г. Краснодар № 02238 от
20.02.2014

4.  Глущенко Екатерина Сергеевна Волгоградская обл. г. Волжский №00575 от
25.12.2007

5.  Горбунов Максим Александрович Тамбовская обл. г. Тамбов №02035 от
17.12.2010

6.
Госьков Евгений Сергеевич Алтайский край г. Барнаул №00166 от

27.12.2007

7.
Григорьева Любовь Александровна Ярославская обл. г. Ярославль № 00696 от

28.12.2007

8.  Гриценко Анатолий Иванович Ростовская обл. г. Ростов-на-
Дону

№ 01206 от
17.01.2008

5

9.
Зенина Елена Леонидовна Волгоградская обл. г. Волгоград № 01016 от

25.12.2007

10.
Иванова Лариса Петровна Ростовская обл. г. Таганрог № 00072 от

28.12.2007

11.  Канцырев Руслан Александрович Ярославская обл. г. Ярославль № 00432 от
15.01.2008

12.
Кетова Юлия Николаевна Пермский край г. Пермь № 02236 от

17.01.2014

13.
Кирилловых Светлана Юрьевна Московская обл.  г. Балашиха № 01551 от

08.04.2008

14.  Кориневская Екатерина Геннадьевна Ростовская обл. г. Ростов-на-
Дону

№ 00965 от
28.12.2007

15.
Красовский Вячеслав Михайлович Краснодарский

край г. Краснодар №01659 от
03.07.2008

16.
Мисбахова Лилия Марсовна Республика

Татарстан г. Казань №01846 от
21.04.2009

17.  Мукимова Юлия Алмасовна Республика
Татарстан г. Казань №00860 от

28.12.2007

18.
Нагуманов Игорь Загитович Волгоградская обл. г. Волжский №00592 от

27.12.2007

19.
Новак Александр Сергеевич Волгоградская обл. г. Волгоград № 00859 от

27.12.2007

20.  Ногин Максим Петрович Иркутская обл. г. Иркутск № 00983 от
15.01.2008

21.
Перегудов Владимир Леонидович Краснодарский

край г. Краснодар № 01947 от
22.01.2010

22.
Попов Андрей Иванович Самарская обл. г. Самара № 01430 от

29.02.2008

23.  Рыбакова Надежда Валериевна Самарская обл. г. Самара №01906 от
04.09.2009

24.
Рязанова Елена Валерьевна Вологодская обл. г. Череповец №00479 от

26.03.2008

25.
Саляева Талия Каюмовна Республика

Татарстан
г. Набережные
Челны

№02201 от
03.07.2013

26.  Смирнов Александр Николаевич Республика
Татарстан г. Казань №01969 от

19.03.2010

27.
Стабровская Ксения Юрьевна Санкт-Петербург Санкт-Петербург № 01156 от

17.01.2008

28.
Страйстарь Василий Викторович Краснодарский

край г. Краснодар № 01947 от
22.01.2011

29.  Толмачев Александр Викторович
Санкт-Петербург Санкт-Петербург №00323 от

17.01.2008

30.
Улановская Анна Юрьевна

Санкт-Петербург Санкт-Петербург №00321 от
27.12.2007

31.
Фирсова Алла Александровна Волгоградская обл. г. Волгоград №00421 от

25.12.2007

32.  Ханнанов Ринат Борисович Республика
Татарстан г. Казань №02115 от

13.12.2011

33.
Чернорудский Леонид Зиновьевич Нижегорожская

обл. г. Дзержинск №00591 от
11.01.2008

6

34.
Шабловская Наталья Викторовна Республика

Карелия г.Петрозаводск №02123 от
09.02.2012

35.  Шегай Евгения Афанасьевна
Кабардино-
Балкарская
Республика

г. Нальчик № 01548 от
02.04.2008

36.
Яценко Мария Алексеевна Волгоградская обл. г. Волжский №01254 от

29.01.2008

СЛУШАЛИ:
10.2. «О подготовке Общего собрания НП «РКО» 24.04.2014».
РЕШИЛИ:
10.2.«Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
11. «О дате следующего заседания Правления».
РЕШИЛИ:
11. «Провести следующее заседание Правления  в период с 19 по 27 июня 2014г. в
Нижнем Новгороде или Москве, по согласованию».

Председатель                              (подпись)                               Ю.В. Школьников
Секретарь                                    (подпись)                              М.А. Кульчицкая

ВЕРНО:
Исполнительный директор                                                       Т.В. Мазско

7

	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»